Информация

о результатах внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии пунктом 2 плана контрольных мероприятий, осуществляемых в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2022 год, утв. приказом финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 29.12.2021 № 67/ос, приказом финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 24.02.2022 № 6/ос «О назначении контрольного мероприятия», отделом финансового контроля и правового обеспечения финансового управления в период с 14.03.2022 по 22.04.2022 в отношении администрации Дальнегорского городского округа проведена плановая камеральная проверка по теме: проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
В ходе контрольного мероприятия проведена:

1. Проверка соблюдения условий муниципальных контрактов, заключенных в целях реализации отдельного мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды Дальнегорского городского округа» на 2018-2024 годы – «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды».

По результатам проверки установлено следующее: 

1. Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Дальне-горского городского округа» на 2018-2024 годы (в редакции постановления администрации Дальнегорского городского округа № 1317-па от 15.12.2021) «План-график реализации муниципальной программы…»:

- содержит недостоверную информацию об объеме финансирования на 2021 г. (графа 8) на реализацию отдельного мероприятия «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»;

- содержит недостоверную информацию об ожидаемом непосредственном результате (графа 6).

2. Фактические сроки реализации этапов части мероприятий не соответствуют планируемым срокам, установленным Приложением № 7 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Дальнегорского городского округа» на 2018-2024 годы (в редакции постановления администрации Дальнегорского городского округа № 1317-па от 15.12.2021) «План-график реализации муниципальной программы…».

3. В 6 контрактах, заключенных в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ выявлено несоответствие ИКЗ, указанного в контрактах, ИКЗ, указанному в плане-графике закупок товаров, работ, услуг на 2021 финансовый год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

4. Выявлено противоречие в условиях контрактов в части порядка оплаты.

5. В нарушение ч. 6 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ и условий контрактов об ответственности исполнителя Заказчиком не направлялось требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в связи с просрочкой исполнения исполнителем обязательств по сдаче оказанных услуг.

6. Выявлены нарушения в представленных к проверке актах освидетельствования скрытых работ (отсутствие №, даты акта освидетельствование скрытых работ, отсутствие подписи Заказчика, отсутствие подписи Подрядчика на актах освидетельствования скрытых работ).

7. Выявлены факты ненадлежащего заполнения (отсутствие подписи Заказчика, Подрядчика), несоответствия установленной контрактами форме «Общих журналов работ» (КС6).

8. Заказчиком в нарушение ч. ч. 1 и 3, п. 13 ч. 2 ст. 103 Федерального закона № 44-ФЗ несвоевременно направлены для размещения в реестре контрактов информация об исполнения контракта, приемке работ (документы о приемке работ).
9. Заказчиком в нарушение п. 12 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утв. постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 г. N 1084, несвоевременно направлена информация о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением стороной контракта обязательств, предусмотренных контрактами для размещения в реестре контрактов.
По результатам контрольного мероприятия составлен акт от 06.05.2022 № 2, в Учреждение направлено представление от 01.07.2022 № 2, содержащее информацию о выявленных в пределах компетенции органа внутреннего муниципального финансового контроля нарушениях, требование об устранении выявленных нарушения и принятии мер по устранению причин и условий выявленных нарушений, а также требование о принятии мер по устранению причин и условий выявленных нарушений. Информация и материалы контрольного мероприятия направлены в Министерство государственного финансового контроля Приморского края для рассмотрения вопроса о привлечении виновного должностного лица к административной ответственности.
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